
 1

 

 

 
S218: GARA EUROPEA A PROCEDURA APERTA SVOLTA CON MODALITA’ 
TELEMATICA PER L’ AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI AGGIORNAMENTO 
DEL PROGETTO DI FATTIBILITÀ TECNICO-ECONOMICA AI SENSI DEL 
NUOVO CODICE DEI CONTRATTI PUBBLICI D.LGS. 36/2023, 
PROGETTAZIONE ESECUTIVA, COORDINAMENTO IN MATERIA DI 
SALUTE E SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE, CON OPZIONE DI 
AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI DIREZIONE LAVORI E CSE, PER 
L'INTERVENTO DI REALIZZAZIONE DEL NUOVO LICEO ARTISTICO 
VIRGILIO IN VIA RAFFAELLO SANZIO A EMPOLI”. CIG: A0066914C8. 

 
VERBALE DEL 10 OTTOBRE 2023 

 
L'anno duemilaventitre (2023) il giorno  10 (dieci) del mese di Ottobre, alle ore 09:45   il Dott. 
Otello Cini della Direzione Gare, Contratti ed Espropri, ai sensi dell'art. 107, 3° comma, lett. a), 
del D.Lgs. 267/2000 si riunisce in seduta monocratica. 
 
Supportano le operazioni di gara la Dott.ssa Elisa Cicconetti e Cristina Puccci.  
 
Richiamato il verbale delle sedute del 26, 27 e 28/09/2023, nel corso delle quali sono state 
esaminate le istanze pervenute per la partecipazione alla procedura in oggetto,  si dà atto che: 

♦ la seduta è stata sospesa per richiedere a 8 operatori economici, integrazioni della 
documentazione presentata, ai sensi dell’art. 101 del D.Lgs. 36/2023; 

♦ tramite il portale Start, con le seguenti note del 04/10/2023, sono state trasmesse apposite 
richieste di integrazione documentale: 
- prot. n. 0051673 a RTP Perillo,  
- prot. n. 0051681 a RTP DP Ingegneria, 
- prot. n. 0051686 a RTP WELL TECH ENGINEERING SRL, 
- prot. n. 0051688 a Consorzio Uning, 
- prot. n. 0051691 a POLITECNA EUROPA SRL, 
- prot. n. 0051692 a RTP ATI Project, 
- prot. n. 0051693 a RTP Cervarolo, 
- prot. n. 0051767   a RTP Archea; 

♦ le suddette imprese hanno regolarizzato con note pervenute sulla piattaforma START entro il 
termine previsto; 

♦ con nota dell’Ufficio gare, pubblicata in data 09 ottobre 2023 sulla piattaforma START, è 
stata fissata la data del 10 ottobre 2023, alle ore 9:30, per la ripresa della seduta di gara; 
 

Pertanto, con riferimento all’esame della documentazione trasmessa a seguito dei soccorsi 
istruttori ed alla documentazione esaminata nelle sedute dei giorni 26, 27 e 28 settembre 2023, 
il Presidente dichiara la conformità alle prescrizioni contenute nel disciplinare di gara della 
documentazione complessivamente presentata dalle n. 13 imprese concorrenti. 
 
Il Presidente chiude  la seduta e dispone di rimettere gli atti al Responsabile del Procedimento 
per l’approvazione e per gli adempimenti conseguenti.  



 2

 
Ricorda infine che i plichi virtuali contenenti l’offerta tecnica e l’offerta economica saranno 
aperti dalla commissione giudicatrice di cui all’art. 93 del D.Lgs. 36/2023. 
 
Il presente verbale, scritto su n. 1 pagina, delle quali occupa n. 2 facciate, viene letto, approvato e 
sottoscritto. 
 
Termine alle ore 10:00. 
 
 

 
F.to IL PRESIDENTE  

 (Dott. Otello Cini) 
 

 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del TU 445/2000 e del D.Lgs. 82/2005 
modificato dal D.Lgs. 235/2010 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa. 

 


